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Prawda o ataku nPieppe.

Bilansowy komunikat niemiecki o próbie inwazji na Francję północnq.
Berlin, 31 sierpnia. Sensacją dnia są o- 

publikowane przez naczelną komendę nie
mieckich sit zbrojnych nowe ciekawe szcze-
?óły operacyj wojskowych na wybrzeżu 

rancuskiem pod Dieppe. Są one podane 
w formie obszernego, urzędowego komuni
katu dowództwa niemieckiego, w którym 
strona niemiecka widocznie bilansuje wy
niki, uzyskane przez aljantów podczas pró
by stworzenia „drugiego frontu" na zacho
dzie Europy.

Komunikat ten datowany z Głównej 
Kwatery FUhrera brzmi następująco:

„Nades-złe -do naczelnej komendy niemie
ckich sił zbrojny raporty formacji lądo
wej, marynarki wojennej i lotnictwa, jak 
również zdobyte ro-zkazy i zeznania jeń
ców pozwalają obecnie na odtworzenie peł
nego obrazu ciężkiej klęski, poniesionej 
przez Anglików z okazji podjętej przez nich
Sróby „stworzenia drugiego frontu4* koło 

iappe.
Zamierzenia Anglików zostały wyświe
tlone zarówno dzięki rezultatom nie
mieckiej akcji wywiadowczej, jak 1 na 
podstawie zdobytego rozkazu operacyj
nego, objętości nie mniej jak 121 ściśle 
zadrukowanych stron pisma maszyno

wego.
Dowody te świadczą, że Anglikom chodzi
ło nietylko o zniszczenie pojedynczych ob
iektów nadbrzeżnych, ale że już pierwsza 
fala miała zadanie zajęcia miasta i portu 
w Dieppe oraz utworzenia głębokiego przy
czółka lądowego, o którego zamierzonych 
rozmiarach świadczy wyznaczenie, jako ce
lo ataku, miejscowości Argues la Bataille, 
oddalonej o 7 km od wybrzeża.

Dla należytej oceny wartości takiego 
przyczółka należy podkreślić następujące 
okoliczności: Dieppe jest miejscowością
portową, położoną najbliżej stolfrcy francu
skiej. Jej urządzenia portowe pozwalają 
na wyładowanie czołgów i ciężkiego sprzę
tu bojowego, a tern samem na wysadzenie 
na ląd dalszych fal formacyj ofen-sywnych. 
Posiadanie głębokiego przyczółka lądowe
go kolo Dieppe stwarza warunki umożli
wiaj ącê  zwinięcie systemu obrony nad
brzeżnej między> Sommą a Sekwaną, a po 
zdobyciu Abbeville i Le Havre uzyskanie 
dalszych portów, doskonale nadających się 
do masowego wyładowania wojsk i sprzętu' 
wojennego.

Dla zrealizowania tych zamierzeń użyto 
w pierwszej fali II. dywizji kanadyj
skiej z zamiarem wysadzenia jej na ląd 
w sześciu różnych punktach na odcin
ku wybrzeża szerokości około 25 km.

W  skład tej dywizji wchodziły: sztaby 4 
i 6 kanadyjskich brygad piechoty, Royal 
Regiment of Canada, Royal South Sa- 
skatshevan-Regiment, Essex Scottish -Re
giment, Royal Hamilton ■ Light Infantery- 
Regiiment, pułk strzelców Camerons of 
Canada, strzelcy Mount Royal,'14 baialjon 
czołgów. Calgary-Regiment, wyposażony 
w ciężkie czołgi typu „Churchill I—111“, 
oraz pancerne wozy wywiadowcze, przy
czepni wszystkie wymienione czołgi były 
najnowszej produkcji, dalej Royal Cana- 
dian Engineers R. C. E., 5-ta eskadra lot
nictwa oraz oddziały marynarki Nr. 3 i 4, 
oddział jednego z bataljonów strzelców 
Stanów Zjednoczonych i pewne oddziały 
Wojsk międzyaljanckioh.

W  skład tych oddziałów wchodzili wy
borowi i pierwszorzędni żołnierze, spe
cjalnie wyszkoleni od szeregu miesięcy 
do walk desantów morskich, składający 
się jednak w głównej części nie z An

glików, lecz z Kanadyjczyków.

Poza tą pierwszą falą — obok licznych 
innych grup łodzi do desantów morskich,,

transportowców i lekkich jednostek floty 
wojennej, aż do krążowników włącznie, 
wyśledzonych w rejonie morskim między 
Dieppe i Portsmouth — stała pływająca re
zerwa w składzie 6 wielkich transportow
ców, załadowanych również czołgami oraz 
3 parowców gwarowych. Dalej na północ 
znajdowała się na morzu dalsza silna gru
pa — niewątpliwie trzon sił przeznaczonych 
do wysadzenia na ląd •— złożona z 26 trans
portowców, na pokładach których znajdo
wały się wojska stłoczone głowa przy gło

wie. W zakresie lotnictwa Anglicy skon
centrowali przeszło 100 samolotów bojo
wych, w tern wiele ozteromotorowych i co 
najmniej 1000 myśliwców, przeznaczonych 
głównie do ataku na niemiecką obronę 
nadbrzeżną.

/To skoncentrowanie poważnych sił, mi
mo przeważającego udziału, w nich „naro
dów pomocniczych**, dowodzi wyraźniej, 
uiż_ wszystkie inne późniejsze urzędowe 
i nieurzędowe próby sfałszowania prawdzL 
wego stanu rzeczy, że

impreza inwazyjna była zakrojona na wielką skalę 
i miała daleko wytyczone cele operacyjne.

Fakt ten znalazł jesżeee podkreślenie w 
oświadczeniu przewodniczącego komisji se
natu amerykańskiego dla spraw wojsko^ 
wych, który — według depeszy „United 
Press" — jeszcze w dniu 20 sierpnia wyra
ził nadzieję, że wspólny atak rozwinie się 
i rozszerzy do rozmiarów-„drugiego fron
tu**.

„Oddziały wysadzone na ląd dysponują 
dostateczną siłą do tego celu, a teren bojo
wy ma niezwykle korzystne warunki dla 
operacyj inwazyjnych. Znalezione rozkazy 
rzucają cenne światło także na inne oko
liczności. Aby rozkazy te nie dostały się 
w ręce niemieckie, zarządzono, że w chwi
li wyruszenia do akcji mogły je posiadać 
tylko sztaby obu brygad.

Dzięki wzięciu do niewoli sztabu jednej brygady, 
rożku operacyjny dostał się do ręk dowództwa

niemieckiego.
Pierwszy cel operacyjny miał polegać na 

zniszczeniu poszczególnych bateryj nad
brzeżnych. panujących nad wodami przy- 
brzeżnemi i nad wybrzeżem, poczem przy 
poparciu dział licznych jednostek mary
narki miano wysadzić wojska na wybrze
że i zająć port oraz miasto Dieppe. Plą
drowanie w jakiejkolwiek formie było 
najsurowiej zakasane.

Dla uzasadnienia tego zakazu twierdzi 
rozkaz operacyjny, że „niemieckie wojska 
okupacyjne rozwinęły wysoki poziom in
dywidualnej przyzwoitości" i należało się 
liczyć, że.ludność miejscowa z tego punktu 
widzenia będzie też oceniać wojska inwa
zyjne. Celem kontrolowania tego zarządze
nia, pozwalającego również ■wnioskować, o 
zamiarze dłuższego pozostawania na 'lą
dzie, wyznaczony został specjalny oficer 
żandarmerji z przydzielonym mu oddzia
łem.

Mimo tego przypuszczano, że ludność 
francuska może zażądać od wojsk inwazyj
nych, aby wywiozły ja do Anglji. Do tego 
celu wyznaczono > specjalną ąru.pę w sile 
jednego oficera i 6-ciu dalszych stopni 
służbowych narodowości francuskiej, przy- 
czem jednak grupa ta otrzymała instruk
cję zabierania ze sobą jedynie Francuzów, 
zdolnych do służby wojakowej i to jakże 
dopiero wówczas, jeżeli zobowiążą się do 
wcielenia do oddziałów de Gaulle‘a. Także 
rybakom, o ile wzięliby z sobą własne 
statki, miano zezwolić na odpłyniecie do. 
Anglji pęd ochroną floty wojennej.

Bardzo obszerną instrukcję wypraco
wano na tomat traktowania ewentual
nych niemieckich Jeńców wojennych.

W pierwszym rzędzie instrukcja przewidu
je, iż „stosownie do okoliczności należy im 
krępować ręce, aby nie mogli niszczyć swo
ich papierów**. W pewnym dokładnie ozna
czonym miejscu na wybrzeżu miał być 
zbudowany obóz dla peńców. Również do
kładnie były wyszczególnione oddziały, 
przeznaczone do służby wartowniczej oraz 
ich zachowanie się; dalej sposób przewie
zienia jeńców do Anglji i dalsze przezna
czenie tychże na tamtejszym terenie.

Na wszelki wypadek rozkaz zawierał 
jednak także dokładne szczegóły odno

szące się do zarządzeń, gdyby w razie 
niekorzystnego rozwoju wypadków mu

siano zdecydować się na odwrót.
Naczelni dowódcy sił morskięh i powietrz
nych zobowiązani byli zawczasu obmyśleć 
niezbędne kroki w tym kierunku. W  szcze- 
góności plan odwrotu przewidywał zabra
nie ponownie na pokład wysadzonych 
wojsk a źdo ostatniego żołnierza. Również 
miano przewieźć wielkie masy niemieckich 
jeńców wojennych, z których zagarnięciem 
liczono się z całą pewnością, cały wyłado
wany sprzęt bojowy, przedewszysfkiem 
czołgi, a nawet zabitych. Powyższy plan 
odwrotu opracowany we wszystkich szcze

gółach kwadrans po kwadransie, objaśnia* 
ny był na 30 stronach w 13 specjalnych in
strukcjach.

Prawdziwy przebieg wypadków jest już 
zasadniczo znany z komunikatów naczel
nej komendy niemieckich sił zbrojnych. 
Z pośród wielkiej liczby niemieckich objek- 
tów fortyfikacyjnych, których zdobycie 
i zniszczenie było przewidziane planem ope
racyjnymi, udało się Anglikom jedynie, 
przy rzuceniu przeważających sił na jeden 
punkt, przejściowo wtargnąć do jednej ba
terii nadbrzeżnej. Załogi wszystkich pozo
stałych obiektów fortyfikacyjnych wyka
zały znaczną przewagę nad wojskami in
wazyjnemu Lokalne rezerwy, jakiemi dy
sponowało dowództwo niemieckie, wystar
czyły do spędzenia lub odrzucenia w mo
rze wojsk brytyjskich w tych punktach, 
w których zdołały przejściowo usadowić 
się na wybrzeżu. Brytyjskie czołgi skoń
czyły swój żywot na brzegu, roztrzaskane 
lub unieszkodliwione granatami, nie zdą
żywszy nawet dotrzeć do szosy nadbrze
żnej.

Rezerwy, zaalarmowane przez wyższe do
wództwo niemieckie, w najkrótszym czasie 
wysłane w drogę, przybyły w przewidzia
nych czasach Jo rejonu Dieppe, nie miały 
już jednak okazji do interwencji. Dzielni 
żołnierze z formacyj obrony nadbrzeżnej 
zdołali bowiem do tego czasu odeprzeć atak 
własneimi siłami. We wczesnych godzinach 
popołudniowych generał niemiecki, dowo
dzący na tym odcinku, mógł już złożyć na
stępujący raport: „X-ta dywizja własnemi: 
siłami przy pomocy artylerji przeciwlo
tniczej i lotnictwa utrzymała, względnie od
biła z powrotem swój odcinek. Ani jeden 
uzbrojony Anglik nie znajduje się już na 
kontynencie**.

O godz. 17.50 wysłał już dowodzący we 
Francji admirał meldunek, że port Dieppe 
i zapory portowe są nieuszkodzone. Sądne
mu alianckiemu okrętowi nie udało się 
wpłynąć do portu.

Lotnictwo niemieckie wspierało w sposób 
znaikomity walki obronne wojska, strze
gąc bezustannie rejonu nadmorskiego aż 
do wybrzeży 'angielskich.

Zadano przytem poważne straty atakującym eska
drom angielskim i wyrządzono olbrzymie szkody 
na okrętach, przeprowadzających akcję lądowania.

Tak odbyła się — według meldunków 
wojsk niemieckich — brytyjiska próba wy
lądowania. pod Dieppe. Sami Anglicy po
twierdzili ten tok akcji wojennej szeregiem 
nieszyfrowanych komunikatów radjowych. 
Odebrano je w pelnem brzmieniu, które 
nie potrzebuje żadnych komentarzy:

godz. 7.29: „Niema jeszcze żadnych wia
domości z wybrźeża, tylko meldunki, po
dawane z morza.

Godz. 7.40: „Zatrzymano nas na wybrze
żu, ciężki ogień*4.

Godz. 11-ta: „Wiele naszych czołgów nie
zdolnych do walki. Sytuacja poważna. 
Straty44-

Godz.: 11.40: „Sytuacja bardzo trudna na 
całej linji. Zaatakowano nasze okręty zę 
sztabem ekspedycji**.

Godz. 12: „Położenie całkiem Jorytycme".
Godz. 12.12: „Położenie nadal bardzo kry- 

tyczne**. /
Godz. 13.21: „Położenie krytyczne. Przy

spieszyć nadesłanie pomocy**.
Godz. 13.53: „Wezwana pomoc nie przy

była".
Godz. 1-3.59: „Straciliśmy 6 okrętów de

santowych".
Godz. 14.30: „Potrzebuję silnej pomocy 

do odwrotu".

Godz. 15.10: „Do dowództwa ekspedycji. 
Starajcie ocalić się, jak tylko potraficie".

Godz. 18.40: „Pomocy samolotów4*.
Godz. 20.21: „Które okręty palą się?"
Godz. 20.52: Odpowiedź: „Dwie jednostki. 

Ubre zatonęły już prawdopodobnie".
Godz. 20.40: „Ratunku, ratunku, tonie

my!".
Godz. 20.45: Do wszystkich jednostek eks

pedycji: „Natychmiast z powrotem do pun
ktu wyjścia". ,

Ze wszystkich tych meldunków radjo
wych, wzywających częściowo szybszego 
dostarczenia posiłków i materiałów dla 
oddziałów lądujących i dalszego prowadze
nia ataku, wynika, że

próba lądowania miała być wykonana
przy udziale ograniczonych liczebnie sil 

zbrojnych.
Nie chciano więc zbyt wiele ryzykować, 
by zdobyć przyczółek na brzegu konty

nentu i wejść w posiadanie dogodnego por
tu. Gdyby -się to udało, angielskie dowódz
two nie zawahałoby się wysadzić na ląd 
dalszych, przegotowanych oddziałów i 
s tworzyłoby „drugi front" we Francji. W  
razie niepowodzenia przygotowano się je
dnak ze względów propagandowych, jak 1
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wojskowych na odwrót, zatajono p>rzed 
wojskami właściwe zamierzenliia i zawiado
miono przez rad Jo francuską ludność, ie  
nie chodzi tu o Inwazją.

Niezliczone przykłady nadzwyczajnej od
wagi oddziałów niemieckich i poświecenia 
się z pogardą śmieirci, zasługują w wielu 
wypadkach na podkreślenie. Słaba załoga 
jednej^ przybrzeżnej ha terj i broniła swej 
pozycji częściowo w walce /wręcz przeciw 
przeważaj ącym siłom brytyjskim. Po 
przejściowem wtargnięciu Brytyjczyków w 
obręb stanowisk bateryj, obsługa odbiła 
ją pensy pomocy ściągniętych rezerw. Jeden 
żołnierz ze zdobytej baterji bronił sią w 
swym bunkrze, pomimo ciężkiego zranie
nia aż do chwili odzyskania pozycji. Z zim
ną krwią odrzucał on granaty ręczne, któ
re miotali na niego atakujący. Wysunięty 
post aminek sygnalizacyjny marynarkti w 
Dieppe trzymał sie ze swą słabą załogą 
przeciw przeważającym siłom alianckim i 
dzięki ternu mógł przesyłać w ciągu całe
go przebiegu walki cenne informacje tak
tyczne do dowództwa.

Innego wyczynu bohaterskiego dokonał 
aidijuitant pewnego oddziału niemieckiej 
artylerji przeciwlotniczej, który z sze
ścioma żołnierzami swego sztabu zdołał 
skutecznie zwalczyć ze stromego wybrzeża 
lądujących Anglików na zachód od Diep
pe. Oficer ten z 4 ochotnikami zeskoczył 
ze stromego zbocza i swojem nieusitrasz-o- 
nem wystąpieniem dokonał tego, że Angli
cy w sile kilkuset ludzi po krótkiej obro
nie rzucili broń i poddali się. W wyniku 
tego dzielnego wyczynu wzięto do niewoli 
225 Kanadyjczyków.

Załoga pewnej dawnej francuskej wieży 
pancernej broniła się przy pomocy kara
binów nawet wtedy, kiedy nie było już 
amunicji i potrafiła trzymać równocześnie 
w szachu 12 kanadyjskich jeńców.

Wyprawa na Dieppe przyniosła
Anglikom bardzo ciężkie straty,

Anglicy stracili 2.195 jeńców, w tern 128 
oficerów, miedzy nimi znajdowali się: ko
mendant 6-tej ka-nadvjsktei brygady pie
choty William Wlalace Soutbam, dwaj 
pułkownicy i 13-tu oficerów sztabowych.

Oprócz znis-zczenia 29 czołgów i pancer
nych samochodów wywiadowczych, zdoby
to liczną lekką i ciężką broń oraz inny 
materiał wojenny różnego rodzaju, w 
szczególności także łodzie, przeznaczone do 
lądowania. Krwawe straty Anglików by
ły bardzo ciężkie i cyfrowo przewyższają 
znacznie ilość wziętych do niewoli. Na sa
mem tylko wybrzeżu naliczono/ okrągło 
600 zabitych. Nie da sią ustalić liczby żoł
nierzy alianckich, którzy zatonęli w chwi
li lądowania oraz tych, którzy wraz ze 
statkami poszli ną dno.

Fale morskie stale wyrzucają na wy
brzeże zwłoki zatopionych.

Anglicy polecili swoim powracającym 
okrętom, które przez cały czas były atako
wane przez niemieckie lotnictwo, aż do 
wybrzeży Anglji, zawinąć do różnych por
tów. Z pewnego portu donosi specjalny 
korespondent „United Press": „O północy 
przybyły do lazaretu długie'szeregi śmier
telnie znużonych żołnierzy. Byli to najcze 
ściej ranni w i*ęce, nogi i twarze. "Wielu 
z pośród żołnierzy doznało nerwowego szo- 
ku z powodu przeżytych ekspiozyj. Była 
to najkrwawsza scena poza 'frontem, którą 
przeżyłem od czasu Dunkierki".

Z tego samego portu donosi Reuter: „Je
den pociąg z rannymi opuścił przed północą 
port, drugi długi pociąg odjechał na kró
tko przed brzaskiem dnia".

Dalej stracili Anglicy 127 samolotów, 4 
kontrtorpediowce, 2 torpedowce, 11 ścigaczy, 
7 transportowców i pewną liczbą łodzi do 
lądowania, zatopionych ogniem artylerji 
niemieckiej i bombami lotniczemi. Uszko 
dzono: 4 krążowniki, 4 kontrtorpedowce, 5 
transportowców, 4 ścigacze, 2 mniejsze jed
nostki i liczne łodzie, przeznaczone do lą
dowania.

Straty niemieckie, wbrew twierdzeniom 
agitacji angielskiej, obejmują: w oddzia
łach lądowych 115 zabitych, 187 rannych, 
14 zaginionych. W marynarce: 78 zabitych 
i zaginionych, 35 rannych. W lotnictwie: 
łącznie z persoualem ziemnym, artylerią 
przeciwlotniczą i oddziałami łączności 1 ot- 
nictwa — 104 zabitych i zaginionych, 58 
rannych — razem 591. Jest to wiąc zaledwie 
ułamek strat, jakie ponieśli Anglicy.

W materjale straty niemieckie wynoszą: 
35 aparatów lotniczych, 1 ścigacz łodzi pod
wodnych, 6 dział zostało uszkodzonych.

Zachowanie się ludności francuskiej 
było więcej, jak poprawne.

Ludność francuska, mimo własnych strat, 
wspomagała oddziały niemieckie w ich 
walce, okazując gotowość pomocy w każdej 
formie. Pomimo własnych s/trat, gasiła ona 
ogień, pielęgnowała rannych i zaopatrywa
ła, oddziały bojowe w napoje i żywność. 
W uznaniu tego stanowiska ̂ ludności na 
rozkaz Puhrera bąda zwolnieni # ci jeńcy 
francuscy, którzy pochodzą z miejscowości, 
gdzie odlbyły sią walki o Dieppe.

Eozwój gospodarnej sytuacji w Egipcie stanowi 
w  dalszym ciągu zainteresowanie kół gospodarczych 
Egiptu. Ceny osiągnęły taką wysokość, że według 
opinji amerykańskiej, Egipt stał 'sie najdroższym 
krajem na świeoie,

*
łl-Znany amerykański krytyk wojskowy, m ajor 

liot, wyraził sie w swoim artykule omawiającym flb- 
łożeni© wojskowe, który ukazał sią w „O aily Ex- 
pre8s“  w dniu 29 sierpnia, że wypadki na Kaukazie 
i  w Indjaoh jeszcze bardziej obciążyły flotą handlo
wa. Potrzeba tonażu okrętowego u aljantów jest tak 
wielka, że prawdopodobnie ciężko bedzie uzyskać 
wolne okrąty dla transportowców przeznaczonych dla 
Egiptu.

Front wschodni pod znakiem 
bitwy o Stalingrad.

Berlin, 31 sierpnia. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery FUhrera w dniu 29 sierpnia:

Na Kkukazie wojska niemieckie i sprzy
mierzone na kilku odcinkach bojowych 
przełamały zaciekle brionloine pozycje bol
szewików. Rozproszone w górach grupy 
bojowe bolszewików zlikwidowano.

W  rejonie Stalingradu wojska niemie
ckie kontynuują zyskujący na terenie atak, 
skierowany przeciw częściowo silnie roz
budowanym umocnieniom bolszewików. 
Kilka przeciwatakćw aowieckiech odparto. 
Podczas dziennych i nocnych ataków lotni
ctwa niemieckiego, kierujących się również 
na leżące na zapleczu Sowieckie linje kole
jowe, zadano bolszewikom pofnownie cięż
kie straty. Na Wołdze wzniecono bombami 
pożar na dwóch cysternowcach oraz uszko
dzono 12 frachtowców.

Na południowy zachód od Kaługi bolsze
wicy atakowali znaoznemi siłami piechoty 
i czołgów, wspieranymi przez lotnictwo 
szturmowe. Oddziały nfomieckiej armjl lą
dowej I lotnictwa, współdziałając ze sobą 
we wzorowy sposób odparły te ataki w za
ciętych walkach. W  jecinem miejscu, gdzie 
bolszewicy wdarli się do pozycyj niemie
ckich, odrzucono ich prz@ciwa$akiem na 
pozycje wyjściowe, zadając im wysokie 
krwawe straty. Podczas tych walk znisz
czono 111 czołgów, z flzego aż 91 na odcinku 
jednej tylko dywizji pancernej.

Również pod Rżewem załamały się pono
wne ataki znacznych sił bolszewickich w 
przeciwnatarciu wojsk niemieckich i W  
skoncentrowanym ataku eskadr samolotów 
bojowych i nurkowych. Na południe od je
ziora Ładoga udaremniono kontratakiem 
ponawiane kilkakrotnie próby przełamania 
się bolszewików. Samoloty bojowe obrzuci
ły bombami lotnisko sowieckie na jednej z 
wysp, położonych w Zatocie Fińskiej

i uszkodziły 5 sowieckich statków strażni
czych.

W  Afryce północnej i nad wyspą Maltą 
myśliwce niemieckie bez własnych strat 
zestrzeliły 3 samoloty brytyjskie. Forma
cje lotnictwa niemieckiego zaatakowały 
bombami ciężkiego kalibru lotniska bry
tyjskie na południe od Aleksandr] i.
W  urządzeniach lotnisk oraz pomiędzy 
znajdująsemi się na lotniskach samolota
mi powstały rozległe pożary. Podczas po
wtórzonych ataków iotnicznych podjętych 
przez Anglików na konwój niemiecki na 
morzu Śródziemnem ogniem broni pokła
dowej zestrzelono 7 z pośród 24 atakujących 
bombowców brytyjskiech. Konwój bez 
żadnych szkód liotarł do portów przeznar 
czenia.

Dwa samoloty brytyjskie, które w dniu 
28 sierpnia ukazały się nad Niemcami za- 
chodniemi i nad zatoką Niemiecką strąco
no w walce powietrznej. 5 dalszych samolo
tów brytyjskich zestrzelono podczas nalo
tów na okupowane obszary zachodnie.

W  ciągu nocy ubiegłej formacje lotnictwa 
brytyjscklego podjęły ataki nękające na 
południowe 1 południowo-zachodnie obsza
ry Niemiec. Bylly straty wśród ludności 
cywilnej. W  dzielnicach mieszkaniowych 
kilku miast powstały szkody materjalne 
oraz szkody w budynkach. Myśliwce operu
jące nocą I artyleria przeciwlotnicza, we
dług dotychczasowych raportów, zestrze
liły 32 z atakujących bombowców brytyj
skich.

Kontynuując walkę przeoiw Wielkiej 
Brytanii samoloty niemieokie za dnia i w 
nocy atakowały ważne pod względem wo
jennym objekty na terenie Anglji połu
dniowo zachodniej oraz północno-wscho
dniej. Zaobserwowano dobre wyniki tych 
ataków.

pod Stalingradem.
Berlin, ,31 sierpnia; Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z .głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 30 sierpnia:

Na południe, od dolnego biegu rzeki Ku
bań wojska niemieckie i rumuńskie, wal
cząc z silnym oporem bolszewickim w trud
nym terenie, posuwają się dalej naprzód.

W  rejonie Stalingradu dywizje piechoty 
1 szybkie formacje niemieckie, wspierane 
znacznemi siłami lotnictwa, przedarły się 
przez silnie rozbudowane pozycje bolszewi
ków i w toku zaciętych walk wtargnęły 
głęboko w system fortyfikacyj sowiec
kich.

Na południowy zachód od Kaługi znowu 
odparto ataki silnych formacyj piechoty 
i czołgów bolszewickich.

Pod Rżewem także i w dniu wczoraj
szym bolszewicy próbowali przy użyciu 
znacznych sił przełamać front niemiecki. 
Przy współdziałaniu lotnictwa wszystkie 
ataki odrzucono i to częściowo w przeciw
natarciu.

Od miesiąca trwa bitwa o Rżew. Pomimo 
masowego rzucenia do tych walk przez 
stronę stronę sowiecką ludzi i materjałów 
4—5 armij, bolszewikom nie udało się prze
łamać frontu niemieckiego. Zyski tereno
we bolszewików ani pod względem takty
cznym, ani pod względem operacyjnym nie 
stoją w żadnym stosunku do poniesionych 
przytem przez nich strat w ludziach i ma
teriale. Wszelkie twierdzenia Sowietów o 
niby itdanem w tern miejscu przełamaniu 
frontu są fałszywe. Front niemiecki stoi 
zwarcie. Siła ofensywna bolszewików Jest 
coraz bardziej paraliżowana. Od dnia 30 
łipca zniszczono na tych terenach bojo
wych 1572 czołgi sowieckie, przyczem część 
z nich padła ofiarą bomb lotniczych i po
cisków formacyj przeciwlotniczych, wzglę
dnie została zniszczona w walkach wręcz. 
Strącono 547 samolotów sowieckich przy 
własnych stratach 25-clu samolotów. — 
Ogniem obronnym 5 atakami lotnictwa zni
szczono niezmierną ilość materjał u wojen
nego. Krwawe straty bolszewików są nad
zwyczaj wysokie.

Na południe od jeziora Ładoga bolsze
wicy stracili podczas dalszych bezskutecz
nych ataków 21' czołgów.

W  ciągu ubiegłej nocy bombowce sowiec
kie, szybując częściowo na bardzo znacznej 
wysokości, dokonały lotów nękających nad 
obszarami Niemiec północno-wschodnich. 
Bezplanowem rzuceniem bomb wyrządziły 
one w kilku mnejscach nieznaczne szkody.

W  Afryce Północnej niemieckie i wło
skie myśliwce oraz artyleria przeciwlotni
cza zestrzeliły 12 samolotów brytyjskich. 
W  rejonie morskim pod El Daiba ciężko u- 
szkodzono bombami kontrtorpednwiec bry
tyjski. Niemieckie samoloty bojowe zato
piły napołudnie od wyspy Korfu brytyj
ską łódź podwodną.

Podczas nalotu formacyj brytyjskich na 
okupowane obszary zachodnie strącono 
wczoraj podczas walk powietrznych, bez 
własnych strat, 5 samolotów brytyjskich.

Kontynuując walkę przeciw Wielkiej 
Brytanji niemieckiej samoloty atakowały 
za dnia objekty przemysłowe i zaopatrze
niowe na terenie Anglji południowej i 
wschodniej oraz cele okrętowe u angiel
skiego wybrzeża Kanału La Manche. Bry
tyjski okręt handlowy, pojemności 5000 ton 
oraz statek, towarzyszący konwojowi zato

piono celnemi bombami. Dalszy statek to
warzyszący, ciężko uszkodzony, pozostał 
nieruchomo na falach.

Najnowsze wzory broni aljantów 
w ręku Niemców.

Berlin, 31 sierpnia. Ze szczegóinem zado
woleniem zarejestrowano w tutejszych ko
łach wojskowych fakt, że aljancl podczas 
swej ucieczki koło Dieppe pozostawili wiel
kie ilości materiałów wojennych, które 
wpadły w ręoe wojsk niemieckich.

Panu.ie tu przekonanie, że zaznajomienie 
sie z tym sprzętem wojennym, wśród któ
rego znajdowały sie typy najnowszych 
wzorów, posiada dla dowództwa niemie* 
ckiego olbrzymią -wartość. Znalezione tam 
np. wszystkie 3 typy najlepszego czołgu an
gielskiego, do którego praktycznego zasto
sowania przywiązywano wielkie nadzieje 
i z tego powodu nadano im nazwę „Chur
chill" przestały być konstrukcyjna tajem 
nicą.

Niewątpliwie nigdy, jeszcze nie zaszedł 
wypadek,^ jak oświadcza sie w Berlinie, 
aby jakaś armja przewiozła przez ocean 
wzorową kolekcje swojej najnowszej broni 
i doprowadziła ją aż do progu swego prze
ciwnika, by tam ją porzucić. »

Zwycięska akcja niemiecka przeciw 
grupom band w Bośni.

Berlin, 31 sierpnia. W  ubiegłym tygodniu 
oddziąły niemieckie i chorwackie, mające 
za zadanie oczyszczenie Bośni, stoczyły no-

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 31 sierpnia. Włoski komunikat 

wojenny z 30 sierpnia brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich, sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie egipskim obustronny ogień 

artylerji oraz działalność oddziałów szpe
raczy. Lotnictwo brytyjskie przeprowadzi
ło ponownie bombardowanie pozycyj wło
skich, szczególnie na południowym odcin
ku frontowym. Ba ter je przeciwlotnicze kil
ku większych jednostek armji lądowej, 
m. i. dywizyj im. „Littoro" i „Boi ogra" 
strąciły 4 atakujące samoloty. Ujęto dwóch 
pilotów. 8 dalszych' samolotów zestrzeliły 
niemieckie i włoskie myśliwce w toku po
wtarzanych walk powietrznych.

Na morzu Śródzlemnem niemieckie sa
moloty zatopiły brytyjską łódź podwodną.

W nocy na 28 sierpnia mniejszy oddział 
brytyjski usiłował przeprowadzić próbę 
desantu na wyspie Corrigotto, położonej 
na północny zachód od Krety. Natychmia
stowa akcja załogi włoskiej zmusiła An- 
glijków do ucieczki. Opodal wybrzeży egip
skich jeden z włoskich ścigaczy storpedo
wał i ciężko uszkodził kontr torpedo wiec 
brytyjski.

we zwycięskie walki z bandytami na obsxa- 
rze zachodniej Bośni.

Akcja oczyszczająca przeciwko silnym 
grupom band, które wycofały się w gory 
na północ od Sawy, została zakończona. 
Ujęto przytem 983 bandytów, a przeszło 
100 zastrzelono.

Walki w zachodniej Bośni rozwijały się 
głównie na obszarze leśnym, gdzie bandy 
Organizowały się do napadów. Grupy ty eh 
Łfemd rozproszyły oddziały wojsk chorwac
kich.  ̂ Straty bandytów wynosiły na tym 
terenie dotychczas przeszło 500 jeńców i 50 
zabitych.

„Qaily Telegraph“  o Dieppe.
Genewa, 31 sierpnia. Londyński „Daily 

Telegraph" omawia w artykule redakcyj
nym atak na Dieppe, przyczem pisze, że 
wojska, które otrzymały rozkaz wylądowa
nia na wschód od Dieppe, zostały zasko
czone jeszcze na kanale La Manche I nie 
były w stanie zniszczyć bateryj niemiec
kich.

Inżynierowie, którzy mieli za zadani i e 
wysadzenie w powietrze wału nadbrzeżne-- 
go koło Dieppe, nie byli w stanie wykonać 
tego zlecenia.

Dziennik, podkreślając ze szczególnym 
naciskiem, że Niemcy podobne sytuacje o- 
panowali dzięki zastosowaniu samolotów 
nurkowych, pragnie zrzucić odpowiedzial
ność za tę nieudalą imprezę na brytyjskie 
kierownicze czynniki wojskowe. Równo
cześnie z drugiej strony zbija on twier
dzenie londyńskie, mówiące o zgodnym z 
planem przebiegu tego przedsięwzięcia.

„Japończycy ledwie draśnięci”.
Sztokholm, 31 sierpnia. Pewien nowoze

landzki korespondent wojenny pisze — we
dług doniesienia Reutera — z jednego z 
punktów operacyjnych na Południowym 
Pacyfiku, że straty japońskie, poniesione 
na morzu Kcralowem, koło wystp Midway 
i w obu bitwach morskich w rejonie wysp 
Salomona, w żadnym wypadku nie są ta
kich rozmiarów, aby mogły usprawiedliwić 
przesadnie optymistyczne przypuszczenia, 
jakoby potęga morska Japonji przestate 
być już groźna.

Straty, zadane Japończykom, „zaledwie 
drasnęły" # główne siły bojowe marynarki 
japońskiej.

Z Waszyngtonu donoszą, że szef amerykańskiej 
produkcji wojennej przyjął podanie o dymisją pre
zydenta urzędu dla żelaza i stali ł prawdopodobnie 
załatwi je  przychylnie. Później oświadczył szof ame
rykańskiej produkcji wojennej na posiedzeniu kie
rowników oddziałów, że należy zastosować ostrzejszą 
i bardziej realną formę, gdy chodzi o oddanie su
rowców na inne cele, aniżeli te, które są ściśle 
z wojną związane, oraz żo następne miesiące będą 
krytyczne.

Sukcesy japońskie) ofensywy lotniczej
na północna Australję.

Berlin, 31 sierpnia. Japońska ofensywa 
lotnicza przeciw północnej Australii trwa 
dalej. Kilka eskadr japońskich samolo
tów bojowych zaatakowało z dobrym wyni
kiem nółnocno-australijskie bazy Towns- 
yilie, Port Hedland, Broome i Port Dar
win.

W Port Hedland trafiono skład amunicji, 
który wyleciał w powietrze. W zachodniej 
części cieśniny Torresa zatopięno statek 
handlowy, pojemności 8.000 tou, płynący 
w konwoju dwóch kontrtorpedowców. Sta
tek trafiono celnemi bombami a jedeu z to
warzyszących kontrtorpedowców otrzy
mał również celne trafienie bombą i zatrzy
mał się przechylony na bok. Z wnętrza 
okrętu wydobywały się kłęby dymu.

W Townsvllle wyrządzono poważne zni
szczenia w dzielnicy portowej. Elektro
wnia, która już została silnie uszkodzona 
W czasie ostatnich nalotów uległa całkowi
temu zburzeniu. Od czasu zniszczenia wo
dociągu miasto nie jest  ̂ zaopatrywane 
w wodę, tak że znaczna część ludności mu
siano wysiedlić do innych miast w połu
dniowym Quęenslandzie. b

W  czasie nalotów zniżonych na północno- 
australijskie lotniska zniszczono 21 samo

lotów australijskich znajdujących się ua 
ziemi, w walkach powietrznych zestrzelono 
dalszych 7 aparatów, tak że ogólna liczba 
australijskich i amerykańskich samolo

tów, zniszczonych 28 sierpnia ponad 
Australją, wynosi 28. 4 japońskie samoloty 
nie powróciły do swych baz.

Pogorszenie sytuacji aljantów 
na nowej Gwinei.

Szanghaj, 31 sierpnia. Według doniesie 
nia z Melbourne, główna kwatera Mac 
Arthura podała do wiadomości, że sytua
cja w południ o wo-zachc ani ej części No
wej Gwinei bardzo poważnie się pogor
szyła.

Jnpończycy zdołali pod ochroną silniej
szych jednostek floty wojennej wysadzić 
na ląd w zatoce Milne dalsze posiłki. Tu
czą się tam obecnie ciężkie walki.

Doniesienie z głównej kwatery Mac Ar
thura wyraża zaniepokojenie z tego powo
du, że Japończycy stwarzają sobie w po
łudniowo-zachodnim zakątku Nowej Gwi
nei pozycję, która nie może pozostać be® 
znaczenia dla wypadków, rozgrywających 
się na wyspach Salomona.
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Kgcik filatelistyczny.

Buehalterja filatelisty-amatora.
Kraków, 31 sierpnia. Z pośród ostatnich nowości 

hajważnlejszeml są uzupełniające znaczki serji Pro
tektoratu Czech I Moraw z podobizną Adolfa Hit
lera.

Nowe znaczki pocztowe: jeden francuski i dwa
serbskie.

Tą eerją zajmiemy eię obszerniej w  następnym 
„K ącik u ", & term  podamy tylko do wiadomości, że 
w je j skład wchodzi taikże egzemplarz za 50 koron 
(■czyli 10 zł), a całość kosztuje na poczcie w Pro
tektoracie lub w niemieckich okienkach filatelistycz
nych (po przeliczeniu) 80.18 zł. Przepisy dewizowe ze
zwalają na zakupywanie czeskich zajączków przez 
mieszkańców Rzeszy, tak, że korespondenci z Rzeszy 
mogą dostarczyć tych znaczków tutejszym amato
rom.

W  setną rocznicę urodzin słynnego francuskiego 
kompozytora Masseneta wydano znaczek za 4 franki.
Noei on datę urodzin i śmierci Masseneta 184)2—1912 
1 wykonany został etalorytem w  kolorze zielonym. 
W ypada zauważyć, że wszystkie francuskie znaczki 
posiadają teraz napisy „Postes Francaises“ , zamiast 
dawnego inicjału „R. F.“ jako skrótu słów Repu- 
bliąue Franęaise".

W  Serbji wydano definitywną serję znaczków por
towych, obejmującą kilka wartości. Tak jak zwykle 
nie przedstawiają owe znaczki dopiął ne miłych dla 
wzroku motywów, bo zadowolono sic dworna x-o«nxai- 
temi rysunkami dla niższych wartości do 3 dynarów 
i  wyższych od 4 dynarów począwszy.

Każdy filatelista-amator prowadzi niezawodnie 
awą własną buchalterię lub pamiętnik, ale wielu 
początkujących zbieraczy nie wie, że tego rodzaju 
notatki mogą siię kiedyś naprawdę doskonale przy
dać. Trzeba tylko także i w tym wypadku działać 
systematycznie, gdyż każdy niezanotowany szczegół 
ulatuje z pamięci.

Nie ulega żadnej wątpliwości, że zbierając znaczka

po amatorsku liczymy sie zawsze z icb wartością, 
i nie chcemy wyrzucać pieniędzy przez okno. Skoro 
wieo nie można po pojawieniu sie nowego katalogu 
zliczać za każdym razem sumy punktów, obrazem 
wartości zbioru będssie wieo do pewnego stopnia su
ma wydanych pieniędzy. Zależnie od przedsiębior
czości no d ezcze oia, ogólna wartość zbioru wynie
sie wiece-i lub mniej od wydanej sumy, ale za ka
żdym razem warto w osobnej kolumnie dodawać 
&umę punktów znaczków zakupionych lub uzyska
nych w drodze wymiany. Dla osób o „skłonnościach" 
statystycznych jedną z najciekawszych rzeczy jest 
ilość znaczków w zbiorze. I w  tym wypadku nie 
można za każdym razem dodawać wszystkich sztuk 
po kolei, ale w  odpowiednim zeszycie zaksięgować 
jeden za drugim zbierane kraje, i  przy pierwszym 
spisie zaznaczyć atramentem dla każdego kraju 
liczbę posiadanych sztuk. Po zyskaniu nowej sztuki 
wpisujemy lekko ołówkiem cyfrę w dalszej kolum
nie, tak że przy nas' ępnym spisie nie musimy już 
więcej zaglądać do albumu, tylko wypisać znów na

ozysto sumy w nowej kolumnie. Ule natęży powta
rzać cyfr dla krajów, których liczba znaczków się 
nia zmieniła, a podsumowania całej strony nie bę
dzie przez to wiele trudniejsze. Zwłaszcza dla osób, 
które poszukują znaczków całego świata, taki spis 
obejm ujący kilkaset krajów jest niesłychanie cieka
wy. Występuję wtedy, rzecz prosta, podział całości 
na poszczególne części świata i przeważnie okazuje 
sie, że polscy zbieracze posiadają więcej znaczków 
europejskich, aniżeli wszystkich Innych, pochodzą
cych z za morza.

Najważniejszą -częścią notatek jest spis adresów 
znajomych filatelistów, kupców i znawców. Często 
trztsłm sle porozumieć z kimś natychmiast, zapytać 
o rade, lub też wysłać list, a okazuje edę, że nie 
wiemy, gdzie mieszka nawet dobrze znana osoba. 
W  każdym katalogu znajdują sie czyste kartki na 
notatki, ale lepiej zawsze posiadać w domu osobny 
spis adresów, gdyż łatwo katalog zniszczyć lub na
wet zgubić. Zdarm ją sie osoby pedantyczne do prze
sady, które notują przy każdym znaczku datę.I cenę 
nabycia, ora® -osobę sprzedawcy. Naszym zdaniem 
ma to sens tylko przy naprawdę drogocennych 
egzemplarzach i serja-ch. Prowadząc wiec niezbyt 
skomplikowaną buchalterie możemy niemal w każdej 
chwili określić ilość posiadanych różnych znaczków, 
wartość zbioru w  punktach Michla i su me wydanych 
pieniędzy. Ja—

Ponad 20.000 osób pod opieką
Polskiego Komitetu Opiekuńczego Kraków-Powiat.
Kraków, 31 sierpnia. Okres wojenny pociąga 

za sobą obniżenie się stopy życiowej mieszkań
ców, a tem samem zwiększają się kadry ludzi po
trzebujących wsparcia. Od chwili utworzenia Pol
skich Komitetów Opiekuńczych ua terenie Gen. 
Gub. troska o najbiedniejszych należy do głów
nych zadań tych placówek. Starają się też 
P. K. Opiek, w miarę możności i rozporządzal- 
nych środków przyjść z pomocą podopiecznym, 
wspierając ich matcrjalnic, dożywiając, odziewa
jąc, lecząc lip.

P. K. Op. Kraków-powłat spełnia swą misję 
charytatywną przy pomocy 56 Delegatur. W
miesiącu ubiegłym stworzono nową delegaturę w 
Dziekanowicach, obejmującą 8 gromad: Dzieka
nowice, Hucisko, Kunice, Niezdów, Niżowa, Ru
dnik, Sieraków i Winiary.

Ogółem w obecnej chwili korzysta z opieki po
nad 20.000 osób. Na budżet komitetu w miesiącu 
sprawozdawezjmi złożyły się: zapomoga rządowa, 
dotacje R. G. O., oraz dobrowolne składki — 
ogółem 41.509 zł., przyczem zapomogi w  naturze 
opiewały na kwotę 22.391 zł. Ważniejsze sumy 
pociągały za sobą: zakup 31.000 par drewniaków 
różnych wielkości, zapomogi dla delegatur i za
pomogi osobom prywatnym.

W  okresie miesiąca lipca czynnych było na te
renie powiatu 95 kuchen ludowych i punktów do
żywiania dzieci. W  kuchniach tych dożywiano 
ponad 7. tys, dzieci i około 800 osób dorosłych.
W  związku z okresem wakacyjnym i trudną sy
tuacją aprowizacyjną kilka kuchen było nie
czynnych. Natomiast w innych okolicach uru
chomiono nowe punkty dożywiania dzieci, jak w 
Stanisławowie Dolnym, Sygneczowie, Ochojnie,

Sledziejowicach, w Bolechowicach, Trzcianie, a 
nadto Polski Komitet Opiekuńczy objął opiekę 
nad kuchnią w Wieńcu na terenie delegatury 
Niegowic.

Szczególnie pomyślnie kształtowała się akcja 
zbioęu ziół leczniczych. W  okresie miesiąca zor
ganizowane przez instruktorów zielarstwa ze
społy zbieraczy ziół leczniczych, zebrały około 
500 kg suszu zielarskiego oraz około 700 kg ja
gód leśnych, łącznej wartości do 4.600 zł

Reasumując bilans prac dokonanych ’uż przez 
Polski Komitet Opiekuńczy Kraków-powjat, nale
ży wyrazić głębokie uznanie tym wszystkim pra
cownikom, którzy swym codziennym trudem 
przyczyniają się do polepszenia doli najbiedniej
szych.

Stacja Zootechniczna w Borowinie.
Lublin, 31 sierpnia. 16 kilometrów od Puław, w 

grudnie Gołąb, położony jest jeden z wielu majątków 
Naukowego Instytutu Rolniczego w Puławach, Bo
rowina. Większość gruntów, należących do Borowi
ny, stanowią niezmiernie żyzne mady nadwiślań
skie, na których rodzi sie wspaniała pszenica, bu/raki 
cukrowe i t. p.

Borowina znana jest przedewszyetki-em jako jedna 
% największych hodowli chlewni świń rasy gołęb- 
skiej, która powstała ze skrzyżowania świmi kłapo- 
uehej z Berhslidrem, Świnia rasy golębskiej nadaje 
sie do hodowania specjalnie w małych gospodar
stwach wiejskich, gdyż jest mato wymagająca, wcze
śnie do-jrawa i opasa sie w ciągu 13 miesięcy, do
chodząc do wagi od 160 do 180 kg. Zalety te sta
wiają świnie rasy golębskiej w pierwszym rządzie 
ras hodowlanych w Gen. Gub., co zkolei daje gwa
rancją, że rasa ta obetnie będzie hodowana w mniej
szych gospodarstwach.

KRONIKA

Dzli obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.22 do 5.13

Pszczelarstwo 
w Generainem Gubernatorstwie.

K raków , 31 sierpnia. W  Generainem Guberna
torstwie znajduje się obecnie 695.000 rojów  
pszczelich. Największa ich liczba przypada na 
Okręg Galicja, a następnie na Okręg krakowski 
i lubelski. Okręg lubelski liczy obecnie około
200.000 rojów. O ile chodzi o Okręg Galicja, to 
w okresie przedwojennym znajdowało się na 
tym obszarze 100.000 pni, jednakże rabunkowa 
i dyletancka gospodarka sowiecka ilość tę zredu
kowała prawie do 1̂ 3.

Przeciętny zbiór miodu w Okręgach krakow
skim, warszawskim, radomskim i częściowo lu
belskim wynosi około 5 kg na pień, natomiast 
w Galicji roczny zbiór wynosi około 10—15 kg 
miodu z pnia.

Wielką pom oc stanowi dla pszczelarzy utwo
rzenie Związku Pszczelarskiego na terenie Gen. 
Gubernatorstwa, do którego należy już około
75.000 pszczelarzy. Centrala Związku Pszczelarzy 
wydaje od roku fachowe czasopismo, redago
wane w języku polskim pt. „Pszczelarz", KWite 
dociera do wszystkich zrzeszonych w Związku 
Pszczelarzy.

W  każdym powiecie urzęduje instruktor 
pszczelarski, a ponadto każda gmina posiada od 
1— 3 kontrolerów pasiek, których obowiązkiem 
jest roztaczanie nadzoru nad pasiekami i chro
nienie ich od epidemicznych chorób pszczół. Ta
kich kontrolerów pasiek jest w całem General- 
nem Gubernatorstwie około 1.000. W  wypadkach 
wystąpienia jakiejś choroby zaraźliwej, w poro
zumieniu z weterynarzem powiatowym przystę
pują oni natychmiast do akcji zwalczania jej.

Nadto przeważnie w każdym Okręgu znajdują 
się doskonale urządzone laboratorja do badania 
miodu i wosku, z których korzystają przeważnie 
instruktorzy pszczelarstwa i zbiornire miodu. 
Laboratorja te odgrywają bardzo ważną rolę 
przy ocenie jakości dostarczanego miodu, jak 
również przy sprawdzaniu, czy miód nie jest 
fałszowany.

KLACZE Z PRUS WSCHODNICH DLA GALICJI.
Wydział Wyżywienia i Rolnictwa zakupił w Prusach 
Wschodnich pewną ilość klaczy rozpłodowych w celu 
wypróbowania wschodnio-pruskiej rasy końskiej w 
Okręgu Galicja. Chodzi tu przedewszystkiem o  zba
danie wytrzymałości tej rasy w nowym klimaoie 
i przy zmienionej karmie.

Obwieszczenia urzędowe

A R U f l F Q 7 0 Z F N I P  Sfadthauptmanna der Stadt Kra- 
W a w w I f c i ^ f c W f c f c l S S i K '  kau w sprawie rozdziału środków 
żywności dla nięnlomlecklej aryjskiej ludności w czasie od dnia 1 do 

10 września 1942 r. —  Z dnia 27 sierpnia 1942 r.
Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać w czasie od dnia 1 do 10

września 1942 r.:
Chleb: a) na odcinki B 1, 2, 3 i  4 kart żywnościowych dla doro- 

•łyob, razem 1400 gramów.
b) na odcinki B 1, 2, 3 4, 5, fi, 7 i 8 kart żywnościowych dla dzieci, 

razem 2800 gramów za czas od dnia 1 do 30 wrześn;a 1942 r.
o) na odcinki B 1, 2, 3 i 4 dodatkowych kart żywnościowych II, ra

zem 1400 gramów za czas od dnia 1 do 30 września 1942 r. w cenie 
po zł. 0,45 za 1 kg

Mięso dla spożywców zamieszkałych w obwodach V—X  w czasie od 
dnia 31 sierpnia do 5 września 1942 r. — dla spożywców zamieszkałych 
w obwodach T—IV  w czasie od 7 do 12 września 1942 r., razem 200 
gramów mięsa wołowego albę 400 gramów końskiego (mięso końskie 
sprzedaje się w jatkach końskich):

a) na odcinki ?  20 i 21 kart żywnościowych dla dorosłych i dla
dzieci,

b) na odcinek N 25 dodatkowych kart żywnościowych II  — po ce
nach urzędowo ustalonych. — Przydział mięsa wynosi 50°/o świeżego 
mięsa i 50#/o wyrobów mięsnych.

Masło na odcinek N 20 dodatkowych kart żywnościowych II — 125 
gramów w cenie po zł. 6.— za 1 kg.

Cukier: a) na odcinki Z. 16, 17, 18 i 19 kart żywnościowych dla do
rosłych i dla dzieci, razem 200 gramów.

b) na odcinki Z 16 i 17 dodatkowych kart żywnościowych II, razem 
100 gramów, w cenie po zł. 1.60 ?a 1 kg.

R. P a v l u ,  Stadthauptmann. —  I. V. Dr. E k e r t ,

II . K m : 131/42.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnowie rewiru II Kazimierz Szy- 
bowicz, m ający kancelarję w Sądzie Grodzkim w Tarnowie, pokój 7, 
parter, w sprawie Komunalnej Kasy Oszczędności mia6ta Tarnowa 
przeciwko Władysławowi Łuszczowi w Lisiej Górze, na podstawie art. 
676 i 679 kpe, podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 paździer
nika 1942 o godzinie 10 przed południem w Sądzie Grodzkim w Tarno
wie pokój 46 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużnika Władysława Łuszczą nieruchomości, a to real
ności Iwh. 512 ks. gr. gm. kat. Li3ia Góra pow. Tarnów, stanowiącej 
gospodarstwo rolne z zabudowamiami o obszarze około 3 morgów. 
Nieruchomość oszacowana została po uwzględnieniu rlożywooia na su- 
mę 7400 zł., zaś cena wywołania wynosi 5550 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmią w wy
sokości 740 zł -oraz zezwolenie Starostwa na kupno nieruchomości.

Rękojmię złożyć należy w gotowiźnie albo w takich papierach war
tościowych bądz książeczkach wkładkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą -w wartości trzech czwartych ceny* giełdowej. Przy licytacji 
będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu. 
blicznem obwieszozeniem nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne.

Różne
Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko Biuro Spe* 
dycyjno-transportowe P. Wysocki, 
Kraków, Floriańska 18, tel. 102-11.

Rozwodowa sprawy (zgodne i nie
zgodne) prowadzi, informuje Obroń, 
ca  Konsystorski mgr. praw Stasia- 
kiewioz, Warszawa, Złota 82.

Piękna fotografja  z Fotosu Kra
ków. Sfcradomska 27. 6680b

Pies miody -zbiegł 28. 8. w pobli
żu Hansestr.. wabi się „G reif" 
Odprowadzić za wynagrodzeniem 
Krabów. Fogelderstr. 27/8. 3685

Dr. Misteliki, specjalista choróbłpeoi
kobiecych. Kraków, Mikołajska 9.

Pies biały terier z czarną plamą 
na grzbiecie zginął. Oddać za na
grodą Dr. Schmidt, Kraków, ul. 
Jagiellońska 9. 3694

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy 1 uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa metryki ttp.) 
Mgr Jan W ojtyna Kraków, Sta
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Dr. Danecki, choroby skórne, we
neryczne. Kraków, Starowiślna 43.

Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologini przyjmuje codziennie od 
11 do 16, Kraków. Karmelicka 32, 
mieszkanie 5 I p 2870

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór 25, m« 15, II . p. 3358

Przepisowo, prawniczo sporządza
ne podania, zażalenia, urzędowe 
tłumaczenia, porady we wszelkich 
sprawach. Kraków, Starowiślna 6-5.

Grafologini przepowiada wydarzę, 
n ia  życiowe, poradzi we wszeikięh 
sprawach. Przyjmuje codziennie 9— 
19, Kraków-Podgórze, Limanów, 
skiego 41/1. 3137

Spodnie białe wymienię za cie
mne. Kraków, ul. Wygoda 11/6.

Zgubiono Kennkartę, zaświadcze
nie Szkoły M elioracyjnej, legity
mację szkolną i tramwajową, bar
tę pracy, wystawioną przez Ar- 
beditsamt, zgubione dnia 12. VIII. 
1942 na drodze, prowadzącej z Gór
ki Narodowej do cegielni w Zie
lonkach, na nazwisko Dębski Adolf 
Proszę znalazcę o wzrot za wyna
grodzeniem. 2028

Wydzierżawię majątek ziemski ko.
to Jarosławia, pełny inwentarz, 
budynki. Potrzeba 50.000 zl. Zgło. 
szeniia: Kraków, Sienna Nr. 5, m. 
7. I p„ od 12—13 i od 16—16.

Zguby —  kradzieże
Informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym 
antykwariatu Adama, Kraków, 
Szpitalna 16. 8407

Zgubiono dn. 31. 7. 1942 KennkarT 
tę Stanisława Skuba oraz książkę 
Ubezpieozalni Edward Skuba, wy
stawione przez miasto Rzeszów.

Dnia 21. VI. 1942 zgubiono doku
menty — nazwisko Świątek Milo- 
t-yna, Kraków. Starowiślna 95, 
m. 12, III. 2018

Włożę kilkadziesiąt tysięcy gotów
ki i współpracę do zdrowego, soli
dnego infceceesu, celem zwiększenia 
obrotów. Decyzja szybka. Wyczer
pujące, konkretne oferty do Goń
ca Krak., „Nr. 1863". 1863

Skradziono mi Kennkartę, wy
stawioną w Rzeszowie, na nazwi
sko. Pieniądz Józef, Rzeszów.

Zgubiono Kartę rozpoznawczą, 
wystawioną na nazwisko Poznań
ski Apolinary — Borek Fałęcki.

Zgubiono w dniu 26. VIII. 1942 
Kennkartę, wystawioną w Wie
liczce na nazwisko Kubisz Janina, 
ur. 10. X II. 1910 r. 3639

Zgubiono legitymację, wystawio
ną przez Gemeinschaft der Trams- 
por tuntern elimer na nazwisko Ja
centy Podkul ek, Kraków, Nr. 
766. 1683

Witaminowe otrąbki Rosita na j
delikatniejszy środek do mycia 
twarzy, żądać drogerie. 1614 Skradziono Kennkartę Nr. 621, n>a

nazwisko Eugenjusz Smi dowieź — 
Kraków. 1805Pana Tadeusza Wolskiego, za wy. 

rządzoną mu krzywdę moralną 
moj-em zeznaniem w październiku 
1940, samorzutnie przepraszam. 
Józefa Jedynak. 1658

Zgubiono Kennkartę, wydaną w 
Krakowie. Gertruda Koralewska.

Zgubiono kartę rozpoznawczą Droz
dowskiego Adama w Krakowie, ur. 
dn, 16. 11. 1911 r. w Skale pod 
Ojcowem, pow. Miechów, Łaskawy 
znalazca odda: Kraków, Długa 1.8, 
u dozorcy. 1857

Zgubiono bon na tysląo złotych. 
Ostrzegam przed nadużyciem. B. 
Pindelskl, Kraków.

Zakopane. Żona lekarza wynajmie 
pokój z utrzymaniem lub bez. — 
Dobre położenie. Zakopane, ulica 
Orkana 2381. 1716

Portfel z dokumentami na nazwi
sko Neumamn Stanisław, Warsza
wa, Piusa X I. 28, m. 18, zgubiono 
dn. 8 sierpnia br. na trasie Tar
nów—Krak ów—W-wa. Po zatrzy
maniu gotówki, proszę o zwrot 
dokumentów. 1682

Zgubiono książeczkę Ubezpieozalni 
Społecznej w Krakowie, na nazwi. 
sko Petrynka Stanisław, 1859Przyjmę meble na przechowanie. 

Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
1736". Zgubiono kartę rozpoznawczą na 

nazwisko Murzyn Franciszka w 
, drodze między Wieliczką a Dob
czycami z poozątkiem sierpnia b.r. 
Łaskawego znalazcę uprasza się a 
odesłanie za wynagrodzeniem: Kra. 
ków, ul. Mikołajska 18. 1861

tO d o '15 tys. zł, ulokowałabym 
w solidnym interesie, przedsię
biorstwo. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 1743".

Zgubiłem 28. VII. 1942 kartę roz
poznawczą — Polak Władysław — 
oraz kartę rejestracyjną — Polak 
Karolina, Dobczyce. 1740

Przedstawicielstwo poszukuje iu- 
żyn ier-spedytor, posiada w cen
trum Warszawy magazyn — biu
ro —  garaż. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2164".

Zagubiono 10 bm. karty żywno
ściowe Walczak Adam, Motarski 
Andrzej, Motarska Halina, Kra
ków, Sebastiana L. 17. 1727

Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Fortuński Stanisław, Kraków, 
Wrocławska 26. 1611

Każda z Pań może mieó eleganc
kie buciki na podeszwie drewnia
nej, przynosząc starą torebkę — 
paski — płótno — filo. Modela 
jesienne. Wytw. obuw, drewnia
nego, Kraków, J. Piłsudskiego 7,

Zgubiono dokumenty dn. 5. V III, 
1942, a, to ausweis pocztowy, kar
tę kolejowi* i prawo jazdy na na
zwisko Czerny Piotr, Kraków, 
Czyżypy. 1621

Zgubiono jedwabną białą rękawi
czkę nad Wisłą 2 sierpnia br. 
Zwrot za wynagrodzeniem. Kra
ków, Dietla 59/15, 1733.. - ..i.,. ........................... .

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Małek Wit, wystawioną przez Kra
ków, oraz Meldekartę i legityma
cję na bilet tygodniowy oraz bi
let wolnej jazdy, wystawioną Kra
ków— Podłęże. Uczciwego znalazcę 
proszę o  zwrot Kraków. Dietla 
111, m. L  ̂ 1625

Za skradzione dokumenty: Kenn
kartę, Legitymację kolejową i 
Kartę pracy, wydane przez Urząd 
gminy Zabierzów, na nazwisko 
Honorata Hudzik, nie odpowia
dam i proszę o zwrot. 1748

Alabasterglps nadszedł. Edward 
Fórchtegott, Kraków, Długa 5/4.

Szyję garderobę tylko dziecięcą. 
Kraków, Miodowa 17/18, oficyna, 
III  piętro. 2049 Zgubiono Kartę Rzemieślniczą Nr. 

Rej. I. 3 str. JII. po®. 1, 2. 92, 
wydaną przez Starostwo, w No
wym Sączu dn. 27. 7, 1940 poz. 
I. 185. 2157

Szewską kartę rzemieślniczą od
stąpię. Kraków, Zielona 19, do
zorca wskaże. 2048

Zgubiono legitymację nauczyciel
ską na nazwisko Adela Solecka, 
nauczycielka w Rymanowie. 1681

Młody, zdolny przystąpi do przed
siębiorstwa ja t o  spólnih z gotów
ką 15 tys 1 współpracą. Zgłoszenia 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2005"

Skradziono dnia 10, VIII. 1942 pa
tent straganowy, rachunki sklepo
we, świadectwo zdrowia, na na* 
zwisko Franciszek Kozioł, wieś 
Łyczaków gmina Nągorzany, pow. 
Miechów, jakotei dowód osobisty 
ua nazwisko Kozioł Stanisław.

Uczciwego znalazcę brązowej pa
rasolki, pozostawionej w pociągu 
rannym zakopiańskim w dniu 9 
sierpnia, proszę o zwrot za do
brym wynagrodzeniem. Zgł.: Kra
ków, Lubomirskiego 45/5. 2161Nowootwarty Zakład malarsko- 

Iakierniczy Józefa Gawlikowskiego 
wykonuje wszelkie roboty w za
kres malarstwa wchodzące, po ce
nach umiarkowanych, szybko-soli. 
dnie. Kraków, Kai waryjska 21/17,

Zgubiłem 2? VII. 1942 Kar1© "uz- 
poznawczą na nazwisko Michał 
Walas, urodzony 20. X II. 1902, 
wystawiona przez Ekspozyturę 
Starostwa Kazimierza Wielka. 2041

Gębicki Zbigniew zgubił Kenn
kartę, wystawioną przez miasto 
M yśleiioe. 1653,

Znalazca portfelika na plaży dęb
nickiej 28/8 42 —> obrączka ślubna 
„Bronisława", pieniądze — raczy 
zwrócić: Kraków, Dworzec główny, 
kasa bagażowa —  Martysiak. 865i

Zawiadamiam, że skradziono mi 
dowody osobiste w miesiącu lipcu, 
wydane mi przez byłe władze pol
skie, na nazwisko L. Tuszyński.

Zgubiono w lipcu b. r. Bescheini- 
gung Arbei-tsamtu Nr. 901/06279, 
na nazwisko Artur Seemamm, Kra. 
ków, ul. Szujskiego 6. 1931

Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Zof ja  Korczak, oraz ksią
żkę Ubezpieozalni Społecznej. Wła
dysław Korczak. 1908
Zgubiono legitymację strażacką 
Nr. 4337, wystawioną przez Staro
stwo w Miechowie, na nazwisko 
Gosławsklego Stanisława, 1907

Zgubiono legitymację strażacką 
Nr. 4362, wystawioną przez Staro
stwo w  Miechowie na nazwisko 
Wieczorka Zygmunta, 1905

Zagubiono legitymację strażacką 
Nr. 4356, wystawioną przets Staro
stwo w  Miechowie, na nazwisko 
Poanykalskiego Władysława. 1906

Zaginął * wolny bilet jazdy Nr. 
000489 i legitym acja szkolna na 
nazwisko Janina Gawron, Rabka- 
Zdrój, Zakopiańska 25. 6688k

Zagubiono w  Krakowie dnia 80-go 
czerwca 1942 dokumenty, a to : 
dowód osobisty, metryka, karta 
rozpoznawcza, oraz pismo doty
czące poboru renty, wystawione 
na nazwisko Jaekot M ikołaj, No
wy Targ. ul. Przywodzi© Nr. 2.

Zgubiono Kennkartę Nr. 2227, na
zwisko Jan Stawowy, Barwałd 
Górny, gmina Klecza, pow. K ro
ków. Upraszam znalazcę o  zwrot.

Skradziono świadectwo szkolne i 
legitymację Szkoły Rzemiosł na 
nazwisko Skrzypek Kazimierz.

Zgubiono kartę rozpoznawczą i 
książkę Ubezpieczało! Społ. Juljan 
Suchoń, Kraków, Fabryczna 6.

Skradziono kartę rozpoznawczą 
(Kennkartę) na nazwisko Józef 
Staszewski, Kraków. 1544

Skradziono Answeis. wydany przez 
Tiefbauamt, Stadthauptmann Kra- 
kau i legitymację konsumu praeow. 
ników miejskich na nazwisko Mar- 
clńczak Karol — skradzione pa 
Placu Nowym dnia 4/VII. 1545

Pozostawiono dokumenty z  torebką 
Przy ul. Brzozowej Nr. 11, I p., 
schody, na nazwisko Marja Beck. 
Torebka zawierała paszport rosy j
ska, wydany przez N. K. W. D. 
w Kołomyi, dowód zameldowania 
w Krakowie, gotówkę 850 zł. ł ione 
papiery. ^Tczciwy znalazca proszo
ny jest o zwrot za sowitem wyna
grodzeniem. Zgłoszenia: Kraków, 
ul. Kołłątaja 6, m. 29. 1546
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1000
robotników

zatrudni
Firma I. G. — Farben- 
industrie A . G. — Dwory 

k/Katowic

Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne dla 
■pracowników fizycznych, 

i nmysłowych:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów, GŁ Rynek 15. 
Tarnów, PI. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

BETINE I sprzedam
Wiadomość: Kraków, ul. Zy- 
blikicwicza 16 w podworcu. 
Od godzimy 17—19. 3695

W P ISY
na

K U R S Y  H A N D L O W E  
na rok szkolny 1942/3

przyjmuje Sekretariat Urzędo
wo Zatwierdzonych PrywaŁ 

Kursów Handlowych 
w Krakowie, Weslrimg 52 — 

(Ul. Podwale t>2). 
Prowadzi sic osobne oddziały 
dla uczniów młodszych, star

szych i dorosłych. 4422k

PRYW. SZKOŁA
KOSMETYCZNA
Kraków, ul. Zwierzyniecka 7, II p. 
Początek zajęć szkolą. 1 września. 
Wpisy codziennie w lokalu szkoły.

K U P I M Y
wszelkie maszyny 
do wuroou obuwia

w szczególności 
DUBLÓWKĘ i Syst. AGO 
do lepienia, podeszew. Pośred
nictwo wynagrodzą. Oferty: 
NOWAK. Tarnów, Krakowska 8

§ ł u ż q c q
u m ie ją c a  d o b r z e  g o t o w a ć  
posztikiwana. Zgłoszenia osobiste: 
Kraków, Juliusza Lea 11b, m. 6.

Wolne posady
Posadę zapewniają zawodowe lek
c je  maszynopisma ,Wanda“ , Kra
ków, Florjańska 39 Zamiejsco
wym udogodnienie. Godziny do
wolne. 6484k

Fotografa, operatora i laboranta, 
siłą pierwszorzędną, przyjmą. Zgl. 
pod „527“  do „P ar“ , Kraków, 

A dolf Hitler-Platz 46. 6803k

2 praczki, 1 szwaczką, 1 zdolnego 
kelnera, mówiącego po niemiecku, 
poszukuje zaraz Rats-Stubem-Kra- 
kau, Rathausplatz 6. 3022

Książkowej pierwszorzędnej sity 
do prowadzenia książkowości prze. 
bitkowej ze znajomością jąz. nie
mieckiego do fabryki likierów w 
pobliżu Krakowa, poszukuje od 
zaraz. Zgłoszenia kierować: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3397“ .

Zdolny kucharz, prasowaczka, ce- 
rowaczka i naprawiaczka, mówią
cy po niemiecku., poszukiwani za, 
raz. Rats-Stuben, Kraków, Rat- 
haus-Piatz 6. 3676

Dziewczyna do wszystkiego, zna
jąca język niemiecki, na wyjazd, 
p ihre poszukiwana. Zgłoszenia. 
Kraków, Krasickiego 20, między 
godz. 8—17. 3670

Służąca do wszystkiego nalycli- 
miast potrzebna ze znajomością 
języka niemieckiego. Reichsstras- 
se (Karmelicka) 22 9. 3286

Posługaczka potrzebna od 1 wrze- 
śn'a. Kraków, Tatarska 11/8. In
form acje w godzinach wieczor
nych. 3586

Stolarzy budowlanych, meblowych, 
przyjm ie Zaraz (u+rzymanie, mie
szkanie daje), Józef Jończy w 
Nowym Targu. 6643k

Nauczycielka-wychoWaw. energi
czna, potrzebna do majątku do 
całkowitego zaopiekowania się 
10-letnią dziewczynką. Pożądany 
wiek 28—32, odpowi ydnia prakty
ka: niemiecki, francuski, forte
pian. sport roboty ręczne i szy
cie. \ryczerp. zgl. z podaniem wy
magań: Krasnystaw, skra. poczt. 
35. Lubelskie. 6820k
  W-------------------
Poszukuję gospodymi-kucharki e- 
wentualnie kucharki do dworu w 
miechowskim, Zgł-:. Kraków, Sta
rowiślna 26/5. 2413

Potrzebny czeladnik tokarski na 
drzewo. Zgłaszać Firma Voigt, 
Kraków, św. Tomasza 33. 2418

Przyjmę fryzjera męskiego. Fry
zjer, Kraków Rakowicka 1. 2449

Uczenuicę lub urania przyjmie 
Fryzjer, Kraków, Rajska 22. 2461

Chłopca do praktyki krawieckiej 
przyjm ie Kolak, Kraków, Stra- 
dom 18/24. 2521
' ' '     (
Potrzebna dziewczyna uczciwa do
Sirzątania. Kraków. Apteka. Die- 

a 76. 2559

dobry. damsko-męsto, 
ńraSi, wodna, żelazkowa, potrze

bny zaraz, dobre warunki, Kieł- 
basiński. Skarżysko Kam., Pił
sudskiego 4. 6644k

Przedszkolanka — bona do 1% ro
cznego dziecka na wieś w  okolice 
Szczawnicy od 1. IX . referencje 
konieczne. O ferty: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr, 6811“ .

Małżeństwo niemieckie bezdzietne 
poszukuje pomocnicy domowej, 
mówiącej trochę po niemiecku, na 
godz. przedpoŁ Zgłosz. osob. od 
1—3, Kraków, Nfirnbergstrasse 6a/8

Hafciarka maszynowa, na pracę 
dorywczą, poszukiwana. Kraków, 
Starowiślna 37, sk lep. 3602

Sekretarka:, posługaczka, młoda, 
(niemiecki, buchał ter ja) potrzeb
na. Kraków, Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3604“ .

Przedsiębiorstwo przemysłowe w 
Krzeszowicach, "oszukuje od za
raz korespondentki polsko-ni emie- 
ckitti ze znajomością buchalterjh 
Zgł.: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
3637“ .___________ '
Ogrodnik potrzebny zaraz do 10- 
morgowego ogrodu w pobliżu Kra
kowa. Wiadomość: Hurtownia ty
toniowa, Kraków, Mikołajska 3.

Służąca z dobrymi świadectwami 
umiejąca gotować, potrzebna do 
większego domu zaraz, warunki 
dolire, wiek od 25— 40. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2013".

Chłopiec do posyłek i lekkich 
prao biurowych potrzebny. Zgł.* 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2016“ .

Dochodząca, uczciwa z goow a- 
ntom, potrzebna* Wind.: Kraków, 
Prażmowskiego 9/3. 2056

Mydlarz potrzebny. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2057“ .

Służąca z znajomością gotowania, 
uczciwa, czysta, potrzebna. Kra
ków, Starowiślna 78/12. 2066

Uczciwa, lubiąca dzieci dziewczy
na, potrzebna do małego gospo
darstwa, 2 pokoje, 1 dorosła osor 
ba, 6-cio tygodniowe dziecko. 
Świadectwa. Zgl.: codziennie od
3— 5 Kraków, Aussenring 88/9 
(Słowackiego). 2081

Zakład krawiecki przyjmie natych
miast sztukowea lub pomocnika 
na duże sztuki, oraz chłopca do 
praktyki. Kraków, św Gertrudy 10.

Potrzebny szewc podręczny. Kra
ków, Brzozowa 9. 2152

Potrzebny czeladnik lub pomocnik 
szewski na stałą pracę — robota 
mieszana. Prokocim, Mickiewicza 
4. D* ”da 2156

Cukiernik m iody lub uczeń na 
dokończenie praktyki, dobrze ob- 
/uaiomiony, zdolny, poszukiwany 
zaraz. Zgłoszenia z podaniem wa
runków: Gonieo Krak., Kraków,
..Nr. 2165“ .________________________
Emeryt-ogrodnik potrzebny. Wszel
k a  roboty, małe ogrodnictwo Kra
ków. Procenty. Goniec Krak., Kra. 
ł ó w . „Nr. 2178“ .

Kobieta starsza dochodząca przed 
południem, potrzebna. Kraków, 
Smoleńsk 9. m. 2. 2234

Samodzielną modniarkę przyjmę 
zaraz. Zgłoszenia: „W iener Mo de 
Salon“ , Krabów, Florjańska 2.

Dwu-osobowy, niemiecki dom, po
szukuje czystą, uczciwą dziewczy
nę. Pani domu zna jeżyk polski. 
Zgł. z świadectwami od 3—5, Kra
ków. Jul. Lea 36.6. 2245

/tejonowych przedstawicieli po
szukuje do sprzedaży artykułów 
c-hem iczno-kosmetycznych. Wcisło, 
Warszawa. Sienna 82 12. 2305
Potrzebna dochodząca, umiejąca 
cośkolwiek po niemiecku. Zgłaszać 
s ę: Kraków, ul. Zwierzyniecka
3 0 / 2 . _____________________ 2344
Operatora, retuszera i kopistów, 
poszukuje zaraz Firma „Kunst 
Photo“ , Lwów. Akademicka 12,

Posad poszukują
Dochodząca szuka obsługi z calodz. 
utrzym. Goniec Kr., Kraków, „3674*-

Na godziny popołudniowe poszuku
je  pracy, nawet dorywczej, młody. 
Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków, 
„Nr. 2014“ .

Młoda, inteligentna, poprowadzi 
gospodarstwo domowe samotnym, 
bezdzietnym, wzgl. do dzieci. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1541“

Handlowiec z długoletnią prakty
ką, obeznany z wszelką pracą biu
rowa, kupnem, sprzedażą, ek^pedy. 
cją. sprawami podutkowemi, po
szukuje pracy. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2026“ .

Papiernik z długoletnią praktyką 
w branży, rutynowany handlowiec, 
obeznany z wszelką pracą biuro
wą, poszukuje pracy od 1-go 
września. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2026“ .

Młody urzędnik adm. znajomość 
księgowości, maszynopisma, ko
respondencja niemiecki średnio, 
przyjmie od zaraz jakąkolwiek 
pracę, biuró, sklep, magazyn. Ła
skawe oferty: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2052“ .

Wychowawczyni-nauezycielka dy- 
pomowana, poszukuje posady. Wiek 
dzieci 5— 10 lat. Zastąpi najlep
szą, ale rozumną matkę. Zgłosz.: 
Drzew iecki. Lublin, Ś-to Dttska 10.

Wychowawcznl-nauczycrelka (no 
we metody), szuka zupełnie samo
dzielnej pracy przy dzieciach wie
ku 5— 10 lat. Zgłosz.: Drzewiecki, 
Lublim, S-to Duska 10. 6819Ł

Buchalter Mlansista, władający ję 
zykiem niemieckim, poszukuje po
sady, chętnie na prowincji. Zgł.: 
„Inform ator". Kraków, ul. Pijar- 
sfca 19. 6908k

Ogrodnik, kawaler, energiczny w 
szkole ogrodniczo-rclniczfłj. lat 
27, może być pod dyspozycję w 
majątku, szuka pracy. Łask. zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6639k'*

Pierwszorzędna siła biurowa, 
z dłuższą praktyką w Zarządzie 
Gminnym, znajomość języka nie
mieckiego maszynopismo, dwa 
lata Szkoły Handlowej, ostatnio 
zatrudniony jako magazyn’er w 
instytucji handlowej, szuka od
powiedniej pracy biurowej wzgl. 
magazyn tora najchętniej w Spół
dzielń i Rolniczej. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków, „Nr. „G646k“ .

Panna, 24 lata, poszukuje posady 
w firmie budowlanej prywatnej. 
Z praktyką ogólną, listy płacy, 
sprawy personalne, maszyna itp. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1887“ .

Panienka inteligentna, dobrze ję 
zyk niem iecki szuka posady cu
kierni, restauracji, dzieci, skle
pu. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1888“ .

Urzędnik, lat 83, pracujący w 
Spółdzielni Rolniczo-Handlowej ze 
znajomością buchali erji i prac 
b.urowych, poszukuje posady. 0- 
ferty z podaniem wynagrodzenia 
korow ać Goniec Krak, Kraków, 
„Nr. 3145“ .

Fotograf poprowadzi zakład, obej
mie posadę, chętnie wyjazd. P.o- 
dać lokalne warunki. Zgi.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2073“ .

21-letni, ukończone liceum przyr., 
kurs handlowy, poszukuje prak
tyki w majątku rolnym lub le
śnym. Zgł,: Goniec Ktrak., Kra
ków, „Nr. 2062“ .

Ogrodnik poszukuje posady —  Ja
kubowski, Tarnów, Krasińskie
go 36. 2090

Absolwentka Szkoły Handlowej 
po prali tyce sklepowej i biurowej, 
szulka posady. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2135“ .

Panienka, inteltgentoa, poszukuje 
jakiejkolwiek pracy, najchętniej 
do sklepu lub dziecka. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2141".

Kupno nieruchomości
Parcelę — w obrębi© Krakowa 
30—4U.OOO zł. kupię wprost od 
wiaścicieda. Zgł.: Gonieo Krak., 
Kraków, .,Nr. 1081“ .

Gruntu kilka morgów z budyń- 
kitm mieszkalnym — okolica Kra. 
kowa — kupię zaraz wprost od 
właściciela. Pośrednicy wyklucze
ni. Zgłoszenia: Kraków, św. Fi
lipa 812 od 3-^4 poohidniu. 3304

Kupię ziemię 20—30 mórg, może 
być bez budynków, ok o '‘ ca obojęl- 
na. Spieszne zgł.: „Własna-Strze
cha". Kraków, AdoQf Hitler-PIatz 
10, tel. 104-31. 3489

Sprzedaż nieruchomości

Willę w Zakopanem, 4 ubikacje, 
z parcelą 1200 mkw., wartości 120 
tysięcy, przepiękne położenie, za
mienię na odpowiedni objekt ko
ło Krakowa. Pośrednicy wyklu
czeni. Wiadomość: Kraków, św.
Filipa 8/2, od 3^-4 popol. 3305

Majątek ziemski, 250 mórg z in- 
wen.arzem, zbiorami, oddam w 
dzierżawę tylko fachowemu roi 
nikowi. Potrzeba 300 tysięcy. Po
średnicy wykluczeni. Wiadomość: 
Kraków, św. Filipa 8/2, od 3— 4 
popołudniu. 3300

Nowy Sącz, dom jednorodzinny 
z ogrodem, sprzeda: „Inform ator", 
Kraków, Pijarska 19. 6909k

Parcela budowt. 1000 ms Osiedle 
ofic. i 300 m* Bronow ce Małe 
do sprzedania w B H. „Er-Cca-es", 
Kraków, Librowszezyzna 6, tel. 
128-41. 6910k

Kamienica II piętr., b. solidnej 
budowy z .lokalem na przemysł 
pólkomfort. w Dębnikach zaraz 
przy moście do sprzedania w B/H. 
„Er-ka-cs", Kraków, Librowszczy- 
zna 6, tel. 128-41. 6911k

Kamienica komfortowa 3-ch pię
trowa w śródmieściu, ogółem 28 
ubikacyj, pierwszorzędne położenie 
do sprzedania w B ;H. „Er-ka-es“ , 
Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 
128-411. G912k

Parcela 1.200 sążni, przy trakcie 
w Uścin Solnem. do sprzedania, 
cena 16 tys, W iadoność: B'H. 
„Er-ka-es“ , Kraków, ul Librow- 
szezyzna 6, tolefon 128-41. 6844k

Dom murowany, 5 ubik., 200 sążni 
ogrodu. Biały Piąd., 5 ubik., 16U 
sąż. ogrodu, Prokocim. 6 ubik., 200 
sąż. ogrodu. Bronowice Małe, 3 
ubik., 1.000 sąż. ogrodu. Zakrzó
wek. -— sprzeda B'H. „Er-ka-es“ , 
Kraków, Librowszozyzna 6. telefon 
128-41. 6845k

Kilka wydzielonych parcel budo
wlanych w Prądniku Czerw, oraz 
kilka łanich parcel w Bronowicach 
Małych, sprzeda B/H. „Ex*-ka-es“ , 
Kraków, Librowszczyana 6, telefon 
128-41. 684Gk

Willa luksusowa, ogród stylowy, 
Przy tramwaju, wolna po kupnie, 
do sprzedania w B'H. „Er-ka-es“ , 
Kraków, ul Li browszczyzma 6, 
telefon 128-41. 6847k

Kupno
Maszynę do szycia, chętnie „Siuge. 
ra . kupię natychmiast. Goniec 
Krak., Kraków, „ Nr. 3722".

Obrazy, zegarki markowe, nawet 
zepsute kupuje- — Partykowska. 
Krakńw-Łagiewniki, ul Ułanów 377

Natychmiast poszukujemy — sta
łe miejsce, Prokocim lub okoli
ca — konia z powozem w dobrym 
stauie. Kupno lub wynajem Rliein- 
bau. Kr. Postfaoh 418. 6879k

Kilimy, dywany, kupuję, Kraków, 
Długa 23. 1925

Kupię wózek dla paralityka. Kra
ków, Dietla 99.8a. 2289

Obj&ktyw portretowy F. circa 
27 (m. L. 3.5 do 4.5, stan bezna- 
ganny Heljar, Trjonlan lub t p. 
kupię. Fotograf Kuk, Maków 
Podhalański. 6645>k

Motor używany Ford Y  8, do wozu , 
ciężarowego poszukiwany w  oclu 
kupna. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 3649“ .

Kupię 2 cylindry 'tokarni po 
250 .cm® do Ziindappa. Zgł.: Ja
siński Bolesław, Dębiua, 6642k

Książki wartościowe kupuje, pła
cąc najwyższe ceny, anty .-wariat 
Adama, Kraków, Szp;talna 16.

Obrazy, antyki, kupno — sprzedaż, 
ocena: „Phryne“ , Kraków, Sław
kowska 6. 6482k

Gronostaje szal, etola lub kołnierz 
duży kupię. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2042".

Pompę studzienną mocną kupię. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
2058",

Sklep materiałów4 elektrycznych 
kupię. Zgł.: Gon.ec Krak., Kra
ków, „Nr. 2059“ .

Kupię form y cfo rur betonowych 
i inne maszyny beton i arsk ie Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków', „Nr. 216S“ .

Ubrania męskie, chłopięce, ko
stiumy, płaszcze, obuwie, kupuje 
za gotówkę, Sklep, Kraków, Kra 
•kowska 4 Krawczyk. 2273

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną, kupuję. Kraków, Dietla 19, 
m.17, prawa oficyna. 3082

_________ Sprzedaż__________

Ubranie pierwszorzędne, trencz 
gabardynowy —  sprzedam. Kra
ków. Dietla 45/1. I. p. 3672

Wózek, głęboki „A utko“  i spor
towy, nowy, sprzedam. Kraków, 
Lelewela 14/2.

Singera maszynę do szycia pięk
ną, nowoczesną sprzedam. Kraków, 
Zwierzyniecka 9, m. 1. 3179

Wózek, głęboki i sportowy z bud
ką, sprzedam. Kraków, Sebastia
na 16/28, prawa ofto. XI. p „ ganek.

Biurko dębowe j.asne do sprzedsn a  
Kraków, Wielopole 14, fryzjer.

Harmonja Soprani, 120 b. i 4 regi
stry, w dobrym stanie, do sprze
dania od godz. 18 -20, Krakuw- 
Dębniik.i, Ozaradziejska 6, m. 5.

Filateliści! Sierpniowa, rabatowa 
(20(/t) sprzedaż pakietów państw 
europejskich korzystną okazją u- 
zupełnienia zbiorów. Cenniki bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny Warszawa, Marszałkowska 116.

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenacb 
umiarkowanych Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 61261*

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar“ , Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków, Bra
cka 6. 6481k

Meblel Sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowano kupione w firmie 
Józefa Szulca, Kalwar ja. Rynek 
26, przetrwają kilka pokolttó. 6504k

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza. 
pasy. gurty, kubełki itp, Plany, 
budowa, remonty — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Singera maszynę do szycia pierś-* 
cieniową, stan dobry, sprzedam 
Kraków, Kielecka 25il.

Maszynę Singera, krytą, mało u-- 
żywaną, lar to sprzedam. Kraków, 
Staszica 14/3, przecznica Szlaku.

Sypialnię z materacami i 6alon 
spizeda. Kraków, Retoryka 13b/3.

Ubranie weln ane sportowre, na 
średniego, srebro stołowe, sprze
dam. Kraków, Florjańska 3'8.

Tokarnię 150/1600 mm. toczenie, 
sprzedam. Zgł : Metallwrarenfabrik, 
Kraków-Dębnik i, Kilińskiego 17.

Maszyna Singera damska, kryta, 
tanio do sprzedania. Kraków, Pau- 
lińska 3 4. 2573

Sprzedani wózek Konkon; wózek 
sportowy; wyprawkę dziecięcą. 
Kraków, Zylilikiewdcza 5/46. 2922

Maszynę do szycia, zupełnie nową, 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 14/2

„Singera" maszynę krytą, jak^no
wą, sprzeda. Kraków, Starowiślna 
53, m. 3. 3647

Ubranie zarzutka, bielskie, sprze
da Kraków, Starowiślna 34/15. 3302

Singera, maszyna kryta, jak no
wa. tanio sprzedam. Kraków, M o. 
dowa 18/6. 3398

Singera maszynę do szycia, prawie 
nową. sprzeda: Kraków, ul. Zwie
rz yniccka 6'30 3400

Maszynę Singera, nową, model 
sprzedam. Kraków, Słoneczna 2/1.

Tapczan nowoczesny, sprzedam. 
Kraków, Dietla 29/14, ofic. 3466

Patefon, szafkowy, elckffl, pra
wie nowy — wzmacniacz, adapter, 
modulator — sprzedam. Kraków 
Długa 32/8. 3475

Zegarek męski zto‘ y, kieszonkowy 
szwajcarski, sprzedam. Kraków, 
Felicjanek 16'9, popołudniu. 3484

Maszyny masarskie (kuter, wilk 
i szpryca, ręczną), używane w 
pic rwszorzędmym śi amie, wóz piat. 
forma na 1500 kg, prawae nowy 
i wiele innyih przedmiotów dia 
przemysłu rzeźn ie* masarsk-ego o- 
kazyjnie do sprzedar .a w  Spół- 
dzie/Jm. Rzeźmików i  Wędlin iarzy w 
K "iakowie, Potockiego 18. 2011

Sprzedam futro m ęsi-e, nowe, 
średnie, miejskie, Kraków, Staro
wiślna 29 42 oglądać 15—10 prócz 
sobór i niedztol. 2035

BiedBrmayer: kanapę, sześć krzesał
i stół sprzedam. Kraków, FeL- 
A u e k  t>, m. 1. ' 2038

Futro męskie oposy, sportowe ja 
sne, ba”<lzo eleganckie/, sprzedani 
tanio. Kraków, Brodzińskiego 3, 
m. 2, od 12 -15 . 2109

Sprzedam pokój kombi nowany, klu- 
by skorą kryte, gabinet dębowy t 
różne rzeczy, Kraków, Pędziehów 
4/7. 2112

Obrazy, tryptyk Unierzyskiego, 
lampy, porcelanę, kryształy, Iisa. 
srebrnego, suknię weł., kapelusze 
sprzedam: Kraków^, Pędtichow 4 7.

Sprzedam piatom 1.500 kg., ma re
sorach i gumach. Zgłoszenia: Go- 
ni.ee Krak., Kraków, „Nr. 2137".

Salonik, kurtkę damską piżmaki, 
maszynę do pisani a, obraz olejny 
Kasaraba. fikus, sukienkę czarną 
sprzedam. Bronowice Małe, Z,'eliń
ski ego 5, I p., dojazd „2“ . 2138

Zabawki, łopatki, w*aderka, hulaj, 
nogi, taczki, huśtawki, auta, ko
lejki, wózki lalkowe poleca W y
twórnia Zabawek, Bochnia, Leo
narda 31 3338

Szkolne teki, torby, śniadaniowi 
nesesery poleca: M. W oj ta szewski, 
Grodzka 27, Kraków. 3351

Torby gospodarcze płócienne, oe- 
ra icre  i z dermatoidu. walizy, 
pudla na kapelusze, oraz wszelką 
gatonterję sprzedaje detalicznie: 
M. Wojtaszewski, Kraków, Grodz
ka 27. 3352

Underwood biurowy, długi wałek, 
zaraz sprzedam. Kraków, Stradom 
13, m. 34, lewa ofic. II p. 8141

Herbata Siam ze słoniem po ce
nach fabrycznych dostarczają wy. 
łącznie zastępcy Hurtownia Kup
cowi- Polskich, Kraków, Krupnicza 
11, telefon 222-88. 3442

Tylko przez Komis, Plac Szczepan, 
ski 2 Kraków,, sprzedaż szybko
ii korzystnie, oraz łupisz tanio.

Aparat fo log ’ aftozny małoobrazko
wy na film, oraz materjał na 
ubranie lub p’ aszcz sprzedam. Kra. 
ków. Florjańska 18, II. p., oficyna.

Fiata model 1.500, zarejestrowa
ny, potrzebny mały remont, sprze. 
dam. Zgłoszenia: Kraków- 1, skrył, 
ka imcz.towa 272. GS98k

Futro perskie, spód piżmaki, bar
dzo debry stan, sprzedam zaraz. 
Braków, M on!uszli 2, m. 5, Osiedle

Jadalnie sprzedam zaraz. Kraków. 
Moniuszili 2, m. 5. Osiedle. 3536

Hodowla Drobiu, Kraków, Mazo- 
w lcka 130a. poleca sprzedaż raso
wych kóz, królików i gołębi. Na 
zapytania znaczek dołączyć. 3537

Harmonja, 120 basów, 1 register, 
metalowa płyta, okazyjnie do 
sprzed anto. Kraków, ul. Szpitalna 
20, sklep elektrotechniczny. 350o

Zamki błyskawiczne — konfekcyj
ne’. Sprzedaż fabryczna: B,H. Ku
rowski, Warszawa, PI. Napoleona 9

Kupon na ubranie, na kostium, po
pielały, granat., sprzedam. Kraków,
Kochanowskiego 2 2. 2043

Pianino Seilera w doskonałym 
stanie sprzedam. Kraków, Ĵ ob 
zowska 27 6 od 16—17. 3572

Futro se-alskinowe, pierwszorzę
dne. kołnierz skanki, peleTynka, 
j-przedam. Kraków, Lubicz 26, 
dozorca. 3617

Bilard „Ti/ba“  zupełnie nowy, o- 
laizyjnie do sprzedania. Spieszne 
zgłoszenia: Kraików, PI. Szcze
pański 7'4a. 2002

Ł6żko połowę, materace, tapczan 
dwuosobowy, łóżko żelazne, sprze
da. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańskicj — Dembińsli, 
pracownia tapic&rska. 2007

Salonowy garnitur mebli, uowy, 
ładny, sprzeda. Kraków, św. Mar. 
k l 19, narożnik Tloijańskiej — 
Dembiński, pracownia tapiceiska.

Patefon w-al tokowy wraz ze 40 
płytami, sprzedam. Kraków, Koł
łątaja 10/11 od 5—7. 2029

Trencz sportowy, zupełnie nowy, 
ną wysokiego i materjał bielski 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Sto. 
larska 33/2R, II p. frout. 3486

 Matrymonialne______
Młodzieniec, 24 lal, szatyn, przy- 
stojny. dobrej prezencji, szlache
tny, miły, wesoły, średnie wry-
kształccni© (pilot), samotny, na
slalcj posadzie wT Tarnowie, poszu. 
lu je  odpowiedniej panienki w ce
lu matrymonialnym. Zglosz. po
ważne 7 fotografją kierować Tar
nów, Poste-restante „J-24“ . Dy
skrecja. zwrot zapewnione.

Przystojną, zgrabną. Panią do
30, bezdzietną, a rozwódki nie a 
własnej winy, pozna 33-Letni na 
rządowej posadzie. Gel matrym., 
fotografia pożądana. Zgłoszenia: 
Jordanów. Poste restante „Ma-
rjan 6643k

Panna, lal 27, bozna Pana na 
stanów i®ku. wybitnie inteligentne
go. wiek średni. Cel matrym. 
Oferty kierować: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 2639“ .

Przystojna panna, lat 28. bloa- 
dyna, fryzjerka, manlkurzystka, pO*- 
z/na pana chętne’ e w  swoim zawodzta, 
bez nałogów, cel ma.xym. Zgł.: &<>* 
ulec Krak., Kraków, „Nr. • 6647k‘ •

Panna, lat 30, szuka tą drogą męża 
bez nałogów —  mechanik lub ma
szynista kolejowy. Gonieo Kraiki 
Kraików, „Nr. 1482“ .

Młodą pannę pozna matrym. do- 
ktor praw na dtanowlskin separ. 
nisty do Gońca Krak., Krakuw, 
„Nr. 1513“ .

Szukam dla mej koleżanki, mlo- 
<le;, przystojnej brunetki, skrom
nej, bez przeszłości, na óobrfj po- 
śadzie, towrarzysza miłego, kultu- 
rs lnego, na 6i,anow laku. Cel m a tr .y . 
monjalny. Wyczerpujące zgłoszenia 
Goniec Krak., KrakówT, „Nr. 1533’*

Kawaler, eletromechandk, brunet, 
la. 29, przystojny, sportowiec, wy
kształcenie/ średnie, lecz bicdmy —  
pozna tą drogą panenkę m łą, 
przyetojną, do lat 26. Cel matrym. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraików, 
„Nr. 1539“ .

Rozwódka balzakowskioh lat, inte
ligentna, domatorka, przystojna, 
postawna szatyna, pokrzywdzona, 
szuka człowieka szlachetnego, d o 
brego Cel matrymonjallny. Gonie* 
Krak., Kraków, „Nr. 1542“ .

Dwóch fachowców na posadach, 
lat 23, poznają m:łe, ładne panien, 
k l do lat 22, w  celu matrymonjaL 
nym, także z prowincji. Oferty* 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 3558“

Dwóch inteligentnych, wykształco
nych, na stałych posadach, brune
tów, lat 29, 30, pozna panie do lą/t 
32, w  celach matrymonialnych. — 
Ptorwszieństwo wdowy, w^gl. sepa. 
rowane nie z własnej -miny. Zgł.t 
Goniec Krak., Kraków, ‘„N r. 1576“  

 — ■ ■ ■ — ■

Dwóch młodych panów na stano
wiskach, pozna matrymonialni# 
dwie niebiedne panie do lat 22, 
iktoreby wniosły w ich życie tro
chę radości. Poważne zgłoszeń." a, 
możliwie z fotografją  kierować* 
Goniec. Kral:., Kraków, „Nr. 1577“ .

Tęsknię — starsza wdowa, miła, 
krawcowa, pozna matrymonialni# 
pana starszego, szlachetnego. Zgło
szenia poważne kierować: Gonie# 
Krak., Kraków, „Nr. 1603“ .

Panna, lat 26, uniwersytet, pozna 
kulturalnego pana do 40 lat (naj
chętniej ziiemtiainim, wotoy zawód). 
Cel matrymonjalny. Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 1G54 *.

Młoda, przystojna, niezależna, ra
dość życia i  lut szczęścia pragnie 
podzielić z panem infcehgenfnym, 
energicznym, do 45 lat, najchętniej 
kupcem. Cel matrym. Adresować* 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1660“

Panna inteligentna, wykształcona, 
własne miles/kanie, posada, pozna 
odpowiedniego pana do lat 40. 
Cel nuarymonjalny. Zgłoszenia* 
Goniec Krak., Kraków*, „Nr. 1672“

Trzy młode, wesołe, zamożne, bar
dzo przystojne, inteligeir rae, lubią
ce sporty, poznają panów o tych 
samych walorach, w eflu matrym. 
Poważne, nieanoni-mowe zgłoszenia, 
możliwie z fotografją  kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1749“

Szuka od powie dnńego kandyd-a a 
ma męża 21-letnia, na rządowej 
posadzie pzystojna —  może być 
brzydki, lecz z dobrym charakte
rem. Cel matrymonialny. Zgłosz.: 
G on,20 Krak., Kraków*, „N r. 1785“

i
  Noclegi

mmmmmm—

Noclegi: Kraków, Zielona 25'1.

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26'3. 2570

Noclegi: Kraków, Florjańska 3/8.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.
— ■   - m   1 —
Noclegi — śródmieście! Kraków, 
Krufnucza 14/5. 3064

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37'4

Noclegi » mekrępująee; Kraków, 
Wielopole 13 4, I, p., front. 3550

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Eraków, Lubicz 19'5,

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Pokój tylko dla przejezduycb obok 
dworca:, Kraków, K u m ili 3/7.

Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5, Kowalska. 3549

Nocleąi: Kraków, Wielopole 5'5.

Noclegi czvste, wygodne: Kraków. 
Jagiellonska 7a/22. I. p. 3545

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
fl 10, przecznica Grodzkiej. 3555

Noclegi: Kraków, Szewska 7 7.

Noc* gi przyjezdnym: Kraków,
W,,ieilopo'lp 24. m. 4, II. piętra.

Nauka t wychowani*
.

Niemieckiego wyuczam za 3 mi#- 
s ące, Kraków, Długa 38 29a.

Profesor niemieckiego, początki
wymowa, konwersacja. Kraków,
Grodzka 31. Inform acje od 5—7.

Wpisy do 2-letniej Szkoły Han
dlowej do 1 września br. przyj
muj© Sebretarjat Szkoły A. Li
berdy, Kraków, ul. Senacka 6.

Wpisy na* Kursa stenografii i 
maszynopisma. crc? j. niemieckie
go do 1 września br. przyjm uje 
Sekretariat Szkoły A. Liberdy,
Kraków, ul Senacka 6. 3359

Wpisy na Kursa Handlowe dla 
początkujących f zaawansowanych 
do 1 września br. przyjm uje Se* 
kretarjat Szkoły A. Liberdy, 
Kraków, ul. Senacka 6. 3360

Wydawnictwo „Goniec Krakowski” Kraków, Wielepole 1. — Telefon 206-11.


